
Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70932581 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 4) 

ODŮVODNĚNÍ VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY (§156 ZVZ) 

„Z AJIŠTĚNÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY SILNIC II.  A III.  

TŘ ÍDY NA ÚZEMÍ CESTMISTROVSTVÍ BLANSKO, 
MIKULOV , H ODONÍN, VESELÍ NAD M ORAVOU, 
L ECHOVICE, ZNOJMO A VRANOVSKÁ VES NA 

OBDOBÍ 2014/2015-2018/2019 “ 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

I .  V EŘEJNÁ ZAKÁZKA  

Předmět zakázky Pluhování, inertní nebo chemický posyp, kontrolní jízdy, nakládka posypového 
materiálu  

Klasifikace zakázky (CPV) 
50280000-6 
 

Druh veřejné zakázky  služby 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení, zakázka je rozdělena na dvanáct částí 

Předpokládaná hodnota 36 200 000,- Kč bez DPH 

 

I I .  ODŮVODNĚNÍ  ÚČELNOST I  VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny   

 
Cílem veřejné zakázky je zabezpečení hlavní činnosti zadavatele, pro kterou byl 
zřízen, tj. správy a údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Jihomoravského 
kraje.  

Popis předmětu veřejné zakázky Pluhování, inertní nebo chemický posyp, kontrolní jízdy na dvanácti pracovních 
okruzích po dobu pěti zimních období, u dvou okruhů nakládka posypového 
materiálu. 

Popis vzájemného vztahu mezi 
předmětem veřejné zakázky  a 
potřebami zadavatele  

 
Zadáním veřejné zakázky bude zajištěn dostatečný počet dopravních prostředků 
a jejich osádek pro splnění povinnosti vlastníka pozemní komunikace stanovené 
zákonem č. 13/1997Sb. a vyhl. č. 104/1997. 

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky  

31.3.2019 

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, která 
zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek 

Vzhledem k povinnosti zajišťovat zimní údržbu silnic v souladu se   zákonem  č. 
13/1997Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisyů a jeho 
prováděcí vyhláškou č. 104/1997Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  si zadavatel  zajistil  řádné  plnění 
veřejné zakázky smluvními pokutami  v obchodních podmínkách. 

 



Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70932581 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 4) 

 

 

 

 

I I I .  ODŮVODNĚNÍ  POŽADAVK Ů  NA TECHNICKÉ KVALIF IKA ČNÍ  PŘEDPOKL ADY PRO PLN ĚNÍ 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků  na seznam 
významných služeb.  

Požadovaná finanční hodnota všech významných služeb nečiní v souhrnu 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje: 

1 kus nosiče/ podvozku vybaveného sypačovou nástavbou na inertní posyp nebo 
chemický posyp se skrápěním a předsazenou sněhovou radlicí. V případě, že 
uchazeč podá nabídku jen na inertní pracovní okruh či okruhy, musí nástavba 
splňovat požadavky pro posyp inertním materiálem. V případě, že uchazeč podá 
nabídku  na chemický okruh,  musí nástavba splňovat podmínky pro posyp 
chemickým materiálem.  
1ks kolového nakladače – v případě podání nabídky na  pracovní okruh č. 114-
I-D a č. 115-I-D  
Minimální požadavky na vybavení 
Nosič/podvozek včetně sypačové nástavby 
a. stáří nosiče/podvozku nepřesáhlo 12 roků. V případě, že nabízený podvozek 

prošel GO uchazeč, uvede rozsah a kalendářní rok GO  
b. podvozek s pohonem 4x4 nebo 6x6 (pohon stálý nebo přiřaditelný) 
c. výška vozidla včetně sypačové nástavby (horní hrana sypačové nástavby) 

max. 3,5 m 
d. sypačová nástavba pro aplikaci zdrsňovacích materiálů (písek, drť) 

v případě chemických okruhů pro aplikaci chemických materiálů (posypová 
sůl) včetně vybavení pro aplikaci roztoku NaCl (solanky) 

e. objem nástavby min. 5m3 
f. stáří sypačové nástavby nepřesáhne 12 roků. V případě, že nabízená 

nástavba prošla GO uchazeč uvede rozsah GO  
Nakladač ( pro část 1 a 2) 
Kolový 

 
Jedná se o nezbytně nutné vybavení, bez něhož by dodavatel nemohl plnit 
předmět veřejné zakázky. Stáří vybavení bylo stanoveno s ohledem na zajištění 
bezvýpadkového plnění předmětu veřejné zakázky, neboť zadavatel nemá 
k dispozici dostatek dopravních prostředků, které by nahradily případné 
výpadky v činnosti dodavatelů, způsobené poruchou jeho zařízení. 

 

IV.  ODŮVODNĚNÍ  VYMEZENÍ  OBCHODNÍCH PODMÍNEK VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY NA DODÁVKY A 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SUŽB Y  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti než 30 dnů 

Není stanoveno 

Odůvodnění vymezení 
obchodních podmínky stanovící 
požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 

Není stanoveno 



Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70932581 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než 5% 
ceny veřejné zakázky  

Není stanoveno 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu 
delší než 24 měsíců 

Není stanoveno 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení  

Smluvní pokuty v paušálních částkách byly stanovený s ohledem na to, že 
případné neplnění povinností dodavatele dle obchodních podmínek  může 
ohrozit majetek, zdraví a životy uživatelů pozemních komunikací.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za  prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než  0,05% 
z dlužné částky za každý den 
prodlení  

Není stanoveno 

 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek ve vztahu 
k potřebám zadavatele a 
k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky  

Zadavatel stanovil obchodní podmínky formou textu smlouvy, která je přílohou 
zadávací dokumentace. Text smlouvy vychází z obchodních zvyklostí 
zadavatele. Vzhledem k zákonným povinnostem  a  lhůtám pro zimní údržbu 
silnic a případné následné odpovědnosti  v případě jejich neplnění si stanovil 
zadavatel podrobné podmínky í a také možnost odstoupení od smlouvy v případě 
podstatného porušení povinností vyplývajících ze smlouvy. 

 

V.  ODŮVODNĚNÍ  VYMEZENÍ  TECHNICKÝCH PODMÍNEK VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Technická podmínka Odůvodnění technické 
podmínky  

Stanoveny vyhl. č. 104/1997Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, příslušné TP a plán zimní údržby 

Ochrana majetku, zdraví a života 
uživatelů pozemních komunikací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70932581 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

 

 

VI.  ODŮVODNĚNÍ  STANOVENÍ  ZÁKLADNÍCH A DÍL Č ÍCH HODNOTÍCÍCH KRITÉRI Í  

 

Hodnotící kritérium  Od ůvodnění 

Nejnižší nabídková cena Základní hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena bylo zvoleno proto, že 
veškeré technické a obchodní podmínky veřejné zakázky jsou předepsány 
zadavatelem a není tedy důvod používat vícekriteriální hodnocení. 

 Brně, dne 2.6.2014 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Martina Křivánková 

 vedoucí právního oddělení  

     na základě plné moci 

 


		2014-06-02T07:53:46+0100




